1

[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19 апреля 2019 года

	№ 5-пг

Об обеспечении готовности органов управления, сил и средств муниципального образования «Онежский муниципальный район» к ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций и дополнительных мерах по обеспечению пожарной и антитеррористической безопасности в период подготовки и проведения праздников Весны и Труда, Дня Победы в 2019 году

В целях обеспечения готовности органов управления, сил и средств Онежского муниципального района к ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций и принятия дополнительных мер по обеспечению пожарной и антитеррористической безопасности в период подготовки и проведения праздников Весны и Труда, Дня Победы в 2019 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В период с 01 мая по 05 мая 2019 года и с 09 мая по 12 мая 2019 года на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» ввести в действие профилактический план «Праздник».
2. Для организации непрерывного руководства организовать круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

3. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений и руководителям муниципальных предприятий, учреждений:

- назначить ответственных лиц, задействованных в работе в праздничные и выходные дни;

- провести инструктаж с лицами, привлекаемыми к работе в праздничные и выходные дни;

- организовать круглосуточное дежурство на объектах ТЭК и ЖКХ, а также социально - культурной сферы;

- запретить проведение массовых мероприятий в местах, зданиях, не соответствующих требованиям  пожарной безопасности, не обеспеченных автоматической пожарной сигнализацией и системой оповещения людей при пожаре;

- запретить применение пиротехнической продукции в помещениях объектов, задействованных в проведении праздников, а также проведения фейерверков на территориях населенных пунктов без разработки специальных технических условий и предварительного согласования с соответствующими структурами;

- сообщать об обстановке ежедневно к 08.30 диспетчеру ЕДДС администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» по телефону 005, 7-10-13 или 8-911-588-91-60, в случае возникновения чрезвычайной ситуации - немедленно.
4. Рекомендовать руководителям энерго-тепло-водоснабжающих организаций, предприятий ТЭК и ЖКХ:
- создать и поддерживать на достаточном уровне запасы горюче-смазочных материалов и запасных частей, а также топлива в источниках теплоснабжения;

- привести в готовность аварийные и ремонтно-восстановительные бригады для оперативного устранения аварий с проверкой работоспособности оборудования и транспортных средств и предоставить в срок до 26 апреля 2019 года расчет сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций в ЕДДС администрации муниципального образования «Онежский муниципальный  район».
5. Рекомендовать руководителям организаций, обеспечивающих проведение праздничных мероприятий:

- провести обследование на предмет антитеррористической защищенности и  пожарной безопасности объектов, задействованных в проведении мероприятий с массовым пребыванием людей;

- провести дополнительный инструктаж с ответственными лицами за организацию и проведение мероприятий (под роспись), в том числе по правилам применения пиротехнических изделий, а также действиям персонала, граждан в случае возникновения пожара, при обнаружении бесхозных подозрительных предметов;

- спланировать усиление охраны общественного порядка и медицинское обеспечение в период проведения мероприятий;

- в срок до 26 апреля 2019 года предоставить в отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации Онежского муниципального  района планы проведения массовых мероприятий по установленной форме.
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                  И.И. Гришин
0319041900050
0319041900050